－ 1 －

   2020年９月 18日

 各 位

  会社名 株式会社はてな

  代表者名 代表取締役社長 栗栖 義臣

   （コード：3930、東証マザーズ）

  問合せ先 コーポレート本部長  田中 慎樹

（TEL．03－6434－1286）

役員人事内定に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り役員人事を内定いたしましたのでお知らせい

たします。

なお、下記人事は 2020年 10月 23日開催予定の当社第 20回定時株主総会及び同株主総会終了後

の取締役会において、正式に決定される予定であります。

記

１．取締役候補者

新役職名  氏名  現役職名  再任/新任

代表取締役社長   栗栖 義臣  代表取締役社長 再任

 取締役（非常勤）

  毛利 裕二
 取締役

 ビジネス開発本部長
再任

 取締役（非常勤）   近藤 淳也   取締役（非常勤） 再任

 取締役（社外）
リチャード・

チェン
 取締役（社外） 再任

 取締役

サービス・システム開発本部長
  大西 康裕

執行役員

サービス・システム開発本部長
新任

取締役

コーポレート本部長
  田中 慎樹

執行役員

コーポレート本部長
新任

リチャード・チェン氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届

け出ております。同氏の再任が承認された場合、引き続き独立役員とする予定であります。

２．新任取締役候補者の略歴

氏名
（生年月日）

略歴、当社における地位及び担当

 大西 康裕
 (1975年７月 24日）

  2001年９月 当社入社

 2006年６月 当社 チーフエンジニア

 2011年７月 当社 はてなブログ ディレクター

 2013年２月 当社 第５グループ プロデューサー

－ 2 －

 2014年８月 当社 執行役員（現任）サービス開発本部長

 2016年８月 当社 サービス・システム開発本部長（現任）

 田中 慎樹
 (1974年 10月 17日）

  2000年６月 アンダーセンコンサルティング株式会社（現：アクセンチ

              ュア株式会社）入社

 2004年５月 当社入社

 2009年 12月 当社 執行役員（現任）

 2017年８月 当社 コーポレート本部長（現任）

以 上